

Chaussures en 2021

4772A1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 125	tranche 2 ≤ 205	tranche 3 ≤ 321	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		36	12	15	9		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,5	1,1	1,4	2,1		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	157	79	165	250		
Chiffre d'affaires par personne	K€	105	71	117	117		
Achats matières, march.et appro	%	56,3	54,0	56,9	56,7		
Marge brute	%	43,7	46,0	43,1	43,3		
Locations et crédit-bail	%	5,3	3,5	4,6	6,8		
Autres charges externes	%	9,6	18,5	8,7	6,8		
Valeur ajoutée	%	28,8	24,0	29,9	29,6		
Charges de personnel	%	6,9	3,2	5,2	10,4		
Cotisations de l'exploitant	%	5,3	5,4	6,1	4,3		
Impôts et taxes	%	2,2	2,8	2,2	1,9		
+ Subventions d'exploitation	%	11,6	17,5	12,4	8,2		
Excédent brut d'exploitation	%	26,0	30,1	28,7	21,3		
Amortissements et provisions	%	8,5	9,3	3,2	14,2		
Résultat d'exploitation	%	25,4	29,2	27,9	20,9		
Résultat financier	%	0,0	-0,2	0,0	0,1		
Résultat courant	%	25,4	29,0	28,0	21,1		
RESULTAT COURANT	K€	40	23	46	53		
RESULTAT NET	K€	39	23	46	49		
Subventions d'exploitation	K€	18	14	20	21		
Résultat courant hors subv.	%	13,8	11,5	15,6	12,8		
Résultat courant hors subv.	K€	22	9	26	32		
TVA collectée	K€	31	14	33	51		
TVA collectée * 100 / CA		19,8	17,7	20,0	20,0		
TVA déductible	K€	16	8	16	29		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		14,6	12,5	13,7	16,6		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	183	226	176	173		
	jrs ca ht	103	122	100	98		
Créances clients	jrs ca ttc	0	0	0	0		
	jrs ca ht	0	0	0	0		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	44	50	49	35		
	jrs ca ht	35	42	40	27		
BFRg (global)	jrs ca ht	68	81	59	71		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 125 k€		tranche 2 <= 205 k€		tranche 3 <= 321 k€		tranche 4		tranche 5	
Nombre d'entreprises	36	%	12	%	15	%	9	%		%		%
Ventes de produits et march.	156 976	99,7	77 819	98,4	164 568	100,0	249 866	100,0				
Ventes de prestations	460	0,3	1 233	1,6	50	0,0	112	0,0				
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	157 436		79 052		164 618		249 978					
Subventions d'exploitation	18 240	11,6	13 858	17,5	20 341	12,4	20 582	8,2				
Autres produits	993	0,6	1 296	1,6	1 328	0,8	30	0,0				
Transferts de charges	615	0,4	226	0,3	921	0,6	623	0,2				
PRODUITS D'EXPLOITATION	177 284	112,6	94 431	119,5	187 209	113,7	271 214	108,5				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Ach. stock. - Autres appro.	175	0,1	44	0,1	153	0,1	384	0,2				
Ach. d'études et prest. de serv.	59	0,0	104	0,1	57	0,0	3	0,0				
Ach. de fourn. et autres équip.	3 347	2,1	2 703	3,4	3 380	2,1	4 153	1,7				
Achats de marchandises	88 620	56,3	42 597	53,9	93 634	56,9	141 626	56,7				
Ach. divers, rabais, remises...	-116	-0,1	56	0,1	-163	-0,1	-268	-0,1				
ACHATS	92 084	58,5	45 503	57,6	97 061	59,0	145 899	58,4				
Sous-traitance générale	38	0,0	0	0,0	37	0,0	87	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	9 500	6,0	5 015	6,3	8 420	5,1	17 282	6,9				
Entretien et réparations	996	0,6	1 115	1,4	1 164	0,7	557	0,2				
Primes d'assurances	1 259	0,8	1 336	1,7	1 120	0,7	1 386	0,6				
Perso. ext. et intérim	307	0,2	920	1,2	0	0,0	0	0,0				
Honoraires	3 403	2,2	2 528	3,2	3 125	1,9	5 034	2,0				
Publicité, publications, rel. pub.	941	0,6	819	1,0	835	0,5	1 279	0,5				
Déplac., missions et réceptions	827	0,5	607	0,8	958	0,6	901	0,4				
Frais postaux et de télécom.	985	0,6	897	1,1	1 004	0,6	1 071	0,4				
Services bancaires et assimilés	1 118	0,7	810	1,0	1 165	0,7	1 450	0,6				
Autres charges diverses	647	0,4	531	0,7	570	0,3	932	0,4				
SERVICES EXTERIEURS	20 020	12,7	14 577	18,4	18 400	11,2	29 978	12,0				
IMPÔTS ET TAXES	3 385	2,2	2 243	2,8	3 538	2,1	4 654	1,9				
Rémunérations du personnel	9 502	6,0	2 239	2,8	8 371	5,1	21 069	8,4				
Charges de sécu. soc. & prév.	1 997	1,3	289	0,4	1 560	0,9	5 003	2,0				
Cot. sociales perso. exploitant	7 794	5,0	4 297	5,4	8 857	5,4	10 685	4,3				
CHARGES DE PERSONNEL	19 293	12,3	6 825	8,6	18 788	11,4	36 757	14,7				
Ch. divers. de gestion courante	93	0,1	53	0,1	113	0,1	111	0,0				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	2 474	1,6	2 126	2,7	3 345	2,0	1 486	0,6				
CHARGES D'EXPLOITATION	137 350	87,2	71 328	90,2	141 246	85,8	218 885	87,6				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	39 935	25,4	23 103	29,2	45 963	27,9	52 330	20,9				
Produits financiers	311	0,2	6	0,0	383	0,2	598	0,2				
Charges financières	261	0,2	176	0,2	329	0,2	259	0,1				
Produits exceptionnels	165	0,1	250	0,3	167	0,1	47	0,0				
Charges exceptionnelles	872	0,6	164	0,2	15	0,0	3 245	1,3				
RESULTAT NET	39 278	24,9	23 019	29,1	46 169	28,0	49 470	19,8				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)